y su mujer Eldovara á doña Emmo, abadesa de

San Juan, en el año 916.

In nomine Domini. Eg-o Baldemares et vxor mea
Eldovara vinditores tibi Emmo misericordia Dei Ab-

batissa emtrice; per hanc scriptura vindicionis nos-

tre vindimus tibi in comitatura Aiisona in apendi-

tio de Riopollense infra terminum de ibssum alode

de domum Sancti Johannis monasterii in locura ubi

dicitur ad ipsas Planas vindimus tibi ipsa térra qui

a me jam dicto Baldemare advenit per parentorum

meorum et afrontat ipsa térra de omnique partes in

térra de te jam dicta emtrice vindimus tibi ipsa té-

rra quantum infra istas afrontaciones includunt ab

omni integ-rietate propter pretium solido I et diña-

rlos VI in rem valentem, et nihil de ipsum precium

aput te emtrice non remansit est manifestum; quem
vero ipsa térra de nostro juro in tuo tradimus domi-

nio et potestatem habendi, vindendi, donandi seut

etiam commutandi, et quidquid de ipsa térra agere

faceré veljudicare volueris firmara babeas potesta-

tem ab omni integ-ritatem cura exio vel reg-resio suo;

A

(1} Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n.° B¿.
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sana quod si nos vinditores aut uUiis liomo qui con-

tra hanc vindictionem venerit ad innimpendum aut

nos venerimus inferam vel inferamiis tibí aut par-

tique tue quantum ad eo tempore ipsara térra inrae-

lioratam fuerit in dupplo tibi componere faciat, et

iu antea ista vindicio firmis permaneat. Facta car-

ta vindicione nonas aprilis anno XXIIII reg-nante

Carulo reg'e filio Ludovici. Signum Balderaarus.

—

Sig-num Eldovara qui hanc cartam vindicione feci-

mus et testes firmare rog-avimus. Sig-num Galindo.

—Franco.—Gentiles presbiter. —Gumila clericus.

—

Guntemirus presbiter.

Undiscus clericus qui hanc carta vindicione scrip-

si et subscripsi die et anno quod supra (1).

MMLXXII

Donación testamentaria hecha por los albaceas

de Eldebrando al monasterio de San Juan de las

Abadesas de una tierra en Horts, en el año 916.

In nomine Domini. Nos Suniarius, Odaldus, Sen-

teldes qui sumus manumisores vel elemosinaris de

Eldebrando, qui fuit condam donamus ad domum
Sancti Johannis Babtiste propter remedium anime
sue, sicut ille nobis precepit, térra qui est in comita-

tu Ausona, in valle que nominant Valle fecunda in

locum ubi dicitur ad ipsos Ortos. Donamus térra in

ibidem loco, qui afrontat de una parte in térra de

Uneg'ilde, et alia parte in térra de Rodeberto: et de

tercia parte afrontat in rio qui discurrit ubique, et

de quarta parte in térra de Domna Hemmone Abba-

tissa. Quantum infra istas afrontaciones includunt

sic donamus nos ad domum Sancti Johannis sicut

ille nobis precepit unde possit invenire remedium

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n.^ BB.
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ante tribunal Domini Nostri Jesu-Cliristi; si quis

contra ista scriptura donationis vel redemotionis ve-

nerit ad inrumpendum de fratribiis vel heredibus

aut quislibet homo, aut nos jam dicte venerimus,

ipsa térra quantum infra istas afrontaciones inclu-

dunt in dupplo ei componere faciat, et in antea ista

scriptura donationis firmis et stabilis permaneat

omnique tempore. Facta scriptura donationis vel

redemptionis II Nonas Junii anno XXIIII reg-nante

Karulo rege filio Leudoici. —Signum Suniarius.

—

Sig-num Odaldus. —Sig-num Senteldes. —Nos simul

in unum qui lianc scriptura donationis fecimus et

testes firmare rog'avimus.—Sig-num Todisclus.—Fe-

dancius presbiter. —Boso levita.—Signum Galindo.

—Sig'num Amalarigo.

Galdemirus subdiaconus, qui hanc karta dona-
tionis scripsi et subscripsi die et anno quod supra (1).

MMLXXIII

Venta de una casa en Coll de Canas por Alboí

y su esposa á doña Emmo, abadesa de San Juan,

en el año 916.

In nomine Domini. Eg-o Alboinus et uxor mea
Aiminilde vinditores tibi Hemma, misericordia Dei

Abbatissa, hemtrice per hanc scriptura vindictionis

nostre vindimus tibi in comitatum Ausona in valle

Facunda in locum ubi dicitur ad Collo de Cannas
vindimus tibi casa cum curte et orto, exio et recre-

tio suo, cum illorum superposita qui nobis advenit

de aprisione vel de nostra edificatione, et afrontat

ipsa casa cum curte et orto de I parte in torrentem

discurrentem, et de alia parte in strada publica, et

de tercia parte in térra Reinulfo, et de IIII parte

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n.** 34.
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afrontat in térra de jam dicta emtrice, vindimas tibi

ipsa casa cuna curte et orto quantum infra istas

afrontaciones includunt ab omni integ-ritate propter

precium diñarlos VI in rem valentem, et nicliil de

ipsum precium apud te emtrice non remansit est

manifestuin. Quem vero de ipsa casa cum curte et

orto a^-ere, faceré veljudicare volueris firmam abeas

potestatem ab omni integ-ritate, cum exio et recresio

suo. Sane quod si nos venditores aut liulus homo
qui contra hanc cartara vindictionem venerit ad in-

rumpendum inferam vel inferamus aut partique tue

quantum ad eo tempore liec omnia inmelioratum

fuerit in dupplo tibi componere faciat, et in antea is-

ta vindictio firmis permaneat. Facta carta vindictio-

nem kalendas Aug*usti anno XXIIII reg'nante Caru-

lo reg-e filio Lodoici.—Sig-num Alboinus.—Signum
Aiminilde qui hanc carta vindictionem fecimus et

testes firmare rog-avimus.—Sig*num Reinardo.—Sig*-

num Geirnardo.—Sig-num Teuderig^o.

Gentiles presbiter qui hanc carta vindictionem

scripsi et subscripsi die et anno quod supra (1).

MMLXXIV
Donación lieclia al monasterio de San Juan de

las Abadesas por Viarigo y otros de una tierra en

Vallfogona, en el año 918.

In nomine Domini. Eg-o Viaricus et uxor mea
Salvia et Paulus et uxor mea Eig-a. Donamus nos ad

domum Sancti Joannis Babtista vel monasterii qui

est situs in comitatu Ausona in Valle Riopollense

juxta flumen Tezere. Donamus nos jam supra dicta

ab ibidem loco térra culta vel inculta qui est in co-

mitatu ausona in valle fecunda qui nobis adveniunt

de aprisione qui affrontat ipsa térra de una parte in

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n." 36.
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térra de Domna Emmo Abbatisa emtrice et de alia

parte in rio que vocant Valle fecunda et de tertia

parte in torrente et de IIII parte in térra Destratario.

Quantum infra istas aífrontaciones includunt sic do-

no eg'o Viaricus ad domum Sancti Joannis Babtiste

vel monasterii ipsa medietate et ipsa medietate ab

integ"rum, et eg*o Paulus jam supradicto dono ad do-

mum Sancti Joannis monasterii ipsa mea medie-

tate et de ipsa medietate sic vindo tibi domna
Emmo misericordia Dei Abbstissa propter pretium

solidos V in rem valentem et nichilque de ipso

precio aput te emtrice non remansit est manifes-

tum. Donamus erg-o jam supra dicti ad domum
Sancti Joannis monasterii quantum infra istas

afifrontaciones includunt ab omni integritate propter

remedium animas nostras. Quod si nos donatores

veiierimus aut filius vel eredibus nostris aut hullus

homo super terram qui contra lianc donationem

temptaverit moverit aut ipsa térra jam supra dicta

de domum Sancti Joannis Babtiste vel monasterii

abstraeré voluerit peccatis nostris anime illius sit

obligata. Que pro hac re cupio esse purg'atum et in-

super componat in vinculo liec ipsa omnia superius

scripta in quadruplum ecclesie Sancti Joannis mo-
nasterii perpetim abitura, et in antea ista danatio

firmis permaneat. Facta donacio VII idus Marcii

anno XXVI reg-nante Karulo rege filio Ludovici.

—

Sig-num Viaricus.—Sig-num Paulus. —Sig-num Eig-a

qui hanc simul in unum donationem fecimus et tes-

tes firmare rog-avimus. Danofredus. Recosindus

subdiaconus. Constantinus presbiter.—Sig'num Tu-

disclus. — Sig-num Embromarus. Geldemirus levi-

ta.—Sig-num Rainuardo.—Signum Stefanus.

Bosso levita qui hanc donationem scripsi et subs-

cripsi die et anno quod supra (I).

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n.° 39.
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MMLXXV

Vcuta hecha por Ardeg-ario y otros á doña Em-
ulo, abadesa de San Jiiau, de tierras sitas en el

Vallespir, en el año 918.

In nomine Domini. Eg"0 Ardeg-arius et uxor mea
Flamidia, Daniel et uxor mea Bonesinda nos simul

in unum vinditores tibi domma Hemmona Abbatisa

per hanc scriptura vindictionis nostre vindimus tibi

in valle Asperi in Villa Crosus vel in suas adjacen-

tias vindo eg*o Ardeg-arius et uxor mea Flamidia in

Villa Crosus vel in suas ajacentias térras cultas vel

incultas que et II Casales qui nobis advenit excom-

paratione et afrontat ipsas térras et ipsis casales de I

parte in térra Dadilane et de alia parte in térra Sa-

barig*o, et de III parte in térra Adilone et de IIII par-

te in térra Gontario, quantum infra istas afrontatio-

nes includunt sic vindimus tibi ab omni integ-ritate;

et eg-o Daniel et uxor mea Bonesinda vindimus tibi

ipsa Vir parte qui fait de g-enitrice nostro nomine
Gontardo, condam, et de genitrice mea nomine Re-

fina, condam, et ipsa VIP parte ab omni integ'ritate,

et vindimus tibi alia Vir parte qui fuit de avúnculo

meo nomine Wandalfredo, condam, qui occisit fratre

meo nomine Simplicio quod donavit domnus Miro

Comis major, condam, ad genitore meo supra nomí-
nate Gontardo; vindimus tibi ipsa VIP parte ab om-
ni integ-ritate quantum ibi invenire potuerit propter

pretium quod inter nos et te convenit in adérate vel

difinito id est solidos XVI in rem valentem et nihil

quod de ipso pretio apud te emtricenon remansit est

manifestum. Quem vero ista omnia superius nomi-
nata de nostro juro in tuo tradimus dominio potes-

tatem abendi, vindendi sen etiam conmutandi quic-

quid ex inde ag-ere faceré vel judicare volueris fir-

14—XV
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misimam in Dei nomine habeas potestatem; quod si

nos vinditores aut ullus homo qui contra hanc ista

carta vinditione venerit inrumpendum autnosjam
dicti venerimus inferam seu inferamus; tibi aut par-

tique tue quantum ad eo tempore inmelioratum fue-

rit tibi componere faciat aut faciamus; et in antea

ista vindictio firmis permaneat.

Facta karta vindictionis III idus Madi anno XXVI
reg-nante Karulo reg"e filio Leudoici.—Sig-num Arde-

g'arius.—Sig"num Flamidia. —Sig*num Daniel.—Sig*-

num Bonesinda qui nos simul in unam karta vin-

dictione fecimus et testes firmare rog-avimus.—Sig*-

num Benaldus. —Sig*num Berteraminus. —Signum
Altemirus.—Sig"num Teodericus.

Galdemirus levita qui hanc karta vindictione

scripsi et subscripsi die et anno quod supra (1).

MMLXXVI

Venta hecha por Mauriic y su esposa á doña

Emmo, abadesa de San Juan, de un alodio en

Tendas, en el año 918.

In nomine Domini. Ego Maurucus et uxori sue

Rodesinda vindittores vobis Emmon, certum quidem
manifestum enim quia sic placuit in animis nostris

ita et placet ut vobis vindere deveremus aliquid de

alaudem nostrum qui nobis advenit per aprisione in

comitatu Ausona in valle Rio-pollense in Villa que
dicitur Tendas, et afrontat ipsa térra de una parte in

térra de Belasco, et de alia in térra de Ausemare, et

de III in térra de Galavansio, et de IIII in térra de

Ausemare, et de III in térra de Galavansio, et de IIII

in térra de Estavolso quantum in istas afrontaciones

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n.* 40.
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includunt sic vindimus nobis vobis ab omnem inte-

gritatem in pretium quod Ínter comvenit solidos IIÍl

et nihil de ipso precio apiid nos emtores non reman-
sit est manifestum; quem vero térra quem vindimus

de nostro juro in vestro tradimus dominio potestatem

abendi vindendi conmutandi vel íaciendi exinde quod

volueris libera in Dei nomine babeas potestatem; et

quicquid qui contra banc ista carta vinditíonis vene-

rit ad rumpendum, aut nos veaeriraus non lioc va-

leat judicare sed componat aut componamus tibi au-

ri libra I et in antea ista carta firmis permaneat om-
nique tempore. Facta carta vindictio VII"^*^ kalen-

das junii anuo XXVI reg-nante Karulo reg-e filio Lo-

devico.—Signum Maurucus.—Sig'num Rodesinda qui

ista carta vindictionis fecimus et testes firmare ro-

g-avimus. MIRO. - Sig'num Erog-ius.—Sig'num Sunie-

mirus.—Sig'num Lig-amus subdiaconus.—Petrus le-

vita qui ista carta vindictionis ^scripsit et subscripsit

die et anno quod supra (1).

MMLXXVII

Donación de alodios en Tendas hecha por Az-
nar y otros al monasterio de San Juan de las Aba-

desas, en el año 918.

In nomine Domini. Eg'O Asenarius et uxori mee.
Hixolo, et Olibi et uxori mee. Eldreg'odo Mag-num
nobis et satis licitum est Domum Dei edificare ubi-